РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.12.2019	  № АГ-2347-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 30.10.2017 № АГ-2130-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2024 годы муниципального образования город Минусинск»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации  от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по  подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2024 годы»,                           Уставом городского округа – город Минусинск, в целях улучшения качества благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий муниципального образования город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Минусинска от 30.10.2017   № АГ-2130-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы (с изменениями  от 26.03.2018 АГ-367-п, от 26.06.2018 № АГ-1015-п, от 25.09.2018 № АГ-1582-п, от 30.10.2018 № АГ-1842-п, от 24.12.2018 № АГ-2257-п, от 19.02.2019 № АГ-224-п, от 01.03.2019 № АГ-288-п, от 18.03.2019 № АГ-388-п, от 01.04.2019 № АГ-501-п, от 15.04.2019 № АГ-599-п, от 21.05.2019 № АГ-777-п, от 06.08.2019 № АГ-1332-п, от 09.09.2019 № АГ-1570-п, от 31.11.2019 №АГ-1988-п) внести следующие изменения:
в муниципальной программе «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2024 годы»:
приложение 1 «Сведения о целевых индикаторах и показателях результативности муниципальной программы и их значениях» изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению;
приложение 2 «Перечень мероприятий программы» изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению;
в подпрограмме 1 «Благоустройство дворовых и общественных территорий»:
приложение 1 «Сведения о целевых индикаторах и показателях результативности муниципальной программы и их значениях» изложить в редакции приложения 3 к настоящему постановлению
приложение 8 «Адресный перечень всех дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2018-2024 гг., исходя из минимального перечня работ по благоустройству» изложить в редакции приложения 4 к настоящему постановлению;
приложение 9 «Адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2018-2024 гг. изложить в редакции приложения 5 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по оперативному управлению Носкова В.Б.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, но не ранее 1 января 2020 года.

Глава города  	                            подпись                                  А.О. Первухин

11

Приложение 1
к постановлению Администрации города Минусинска
от _________   № _______________

Приложение 1
к программе «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы

Сведения о целевых индикаторах и показателях результативности муниципальной программы и их значениях

	№        п/п
	Наименование целевого индикатора, показателя результативности
	Ед.
изм.
	.
Источник информации
	Значения показателей

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы

	Целевой индикатор: увеличение площади благоустроенных:
- дворовых территорий многоквартирных домов;
- общественных территорий;
- мест массового отдыха населения (парков или парковых зон)
	да/нет
	МКУ «Управление городского хозяйства»

19 240
11 100
64
	Х

	1.1
	Показатель результативности 1: количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов в рамках программы
	ед.
	МКУ «Управление городского хозяйства»
	23
	9
	6

	1.2
	Показатель результативности 2: количество благоустроенных общественных территорий города в рамках программы
	ед.
	МКУ «Управление городского хозяйства»
	1
	1
	2

	1.3
	Показатель результативности 3: проведение инвентаризации индивидуальных жилых домов и земельных участков, представленных для их размещения
	да/нет
	МКУ «Управление городского хозяйства»
	да

	1.4
	Показатель результативности 4: количество обустроенных мест массового отдыха населения (парков или парковых зон) в рамках программы
	ед.
	МКУ «Управление городского хозяйства»
	1

	1.5
	Показатель результативности 5: Разработка дизайн-проектов
	да/нет
	МКУ «Управление городского хозяйства»
	да

И.о. директора  МКУ «Управление городского хозяйства»                                        подпись                                                   В.Н. Кащеев

Приложение 2
к постановлению Администрации города Минусинска
от 17.12.2019  № АГ-2347-п

Приложение 2
к программе «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2024 годы

Перечень мероприятий программы

	№     п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель мероприятия
	Срок
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Последствия не реализации мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы

	начала реализации
	окончан. реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1. «Благоустройство дворовых и общественных территорий»

	1
	Благоустройство дворовых и общественных территорий города Минусинска
	Администрация города         Минусинска
	2018
	2020
	Совершенствование эстетического состояния общественных территорий:
2020 год – сквер Колмакова; сквер Энергетиков.
Проведение комплексного благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов.
	Отсутствие комфортных условий проживания
	Показатель 1.1,
1.2
 Приложения 1

	2
	Разработка дизайн-проектов
на благоустройство общественных
территорий
	Администрация города             Минусинска
	2019
	2020
	Разработка дизайн – проектов – не менее
1 ед.
	Не выполнение обязательств
	Показатель 1.5 Приложения 1

	3
	Содержание общественных пространств

	Администрация города             Минусинска
	2020
	2020
	Содержание общественных пространств в соответствии с нормативными требованиями
	Содержание общественных пространств не будет соответствовать нормативным требованиям
	Показатель 1.7 Приложения 1

И.о. директора МКУ «Управление городского хозяйства»                                          подпись                                            В.Н.Кащеев

Приложение 3
к постановлению Администрации города Минусинска
от 17.12.2019  № АГ-2347-п

Приложение 1
к подпрограмме «Благоустройство
дворовых и общественных территорий»

Сведения о целевых индикаторах и показателях результативности муниципальной программы и их значениях

	№        п/п
	Наименование целевого индикатора, показателя результативности
	Ед.
изм.
	Вес показ. результ.
	Источник информации
	Значения показателей

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	«Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы

	Целевой индикатор:
- охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в МКД с благоустроенными дворовыми территориями в общей численности населения города Минусинска);
- доля благоустроенных общественных территорий в общей численности общественных территорий города Минусинска;
- участие в конкурсе «Лучших проектов создания комфортной городской среды».

%

     %

да/нет
	Х
	ведомственная отчетность

36,69

66,67

	39,12

77,78
	х

	Подпрограмма 1.  «Благоустройство дворовых и общественных территорий»

	1.1
	Показатель результативности 1: количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов в рамках программы
	ед.
	0,3
	ведомственная отчетность
	23
	9
	6

	1.2
	Показатель результативности 2: количество благоустроенных общественных территорий города в рамках программы
	ед.
	0,3
	ведомственная отчетность
	1
	3
	2

	1.3
	Показатель результативности 3: проведение инвентаризации индивидуальных жилых домов и земельных участков, представленных для их размещения
	да/нет

	ведомственная отчетность
	да

	1.4
	Показатель результативности 4: количество обустроенных мест массового отдыха населения (парков или парковых зон) в рамках программы
	ед.

	ведомственная отчетность
	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.5
	Показатель результативности 5: разработка дизайн-проектов
	да/нет
	0,1
	ведомственная отчетность
	1
	7
	1

	1.6
	Показатель результативности 6: количество благоустроенных общественных территорий города в рамках конкурса «Лучших проектов создания комфортной городской среды»
	ед.

	ведомственная отчетность

	1

	1.7
	Показатель результативности 7: содержание общественных пространств
	ед.
	0,3
	ведомственная отчетность

	5

И.о. директора  МКУ «Управление городского хозяйства»                                               подпись                                         В.Н. Кащеев

Приложение 4
к постановлению Администрации города Минусинска
от 17.12.2019  № АГ-2347-п

Приложение 8
к программе «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы

Адресный перечень всех дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2018-2024 гг., исходя из минимального перечня работ по благоустройству

	№ п/п
	Адрес многоквартирного    дома
	Площадь
жилых и нежилых помещений, кв. м
	Реквизиты протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме
	Дата поступления предложений заинтересованных лиц в орган местного самоуправления об участии в выполнении работ по благоустройству дворовой территории
	Финансовое участие, тыс. руб.
	Виды трудового участия
	Наименование управляющей организации

	Стоимость работ по благоустройству, всего
	В том числе минимальн./дополнит. перечь работ по благоустройству

	тыс.руб.
	доля финансов. участия по перечню работ, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	г.Минусинск, ул.Абаканская, 52а
	2789,48
	№ 1 от 20.10.2017
№ 2 от 31.10.2018
	20.10.2017
	1917,191
	211,858
	2,
20
	уборка мусора, покраска МАФ, озеленение территории
	ООО «Мастер+»

	2
	г.Минусинск, ул.Абаканская, 59
	8814,80
	№ 1 от 07.04.2019
	15.11.2019
	3658,331
	499,552
	5,1,
30,1
	уборка мусора, покраска МАФ, озеленение территории
	ООО «Мастер+»

	3
	г.Минусинск, ул.Ботаническая, 51
	2710,23
	№ 2  29.09.2017
№ 1 07.10.2019
	14.10.2019
	1717,255
	29,651
	2,
 20
	уборка мусора, покраска МАФ, озеленение территории
	ООО «Фаворит»

	4
	г.Минусинск, ул.Ванеева, 15
	2691,89
	№ 1 от 03.10.2019
	07.11.2019
	527, 141
	131,785
	5,
20
	уборка мусора, покраска МАФ, озеленение территории
	ООО «Люмс+7»

	5
	г.Минусинск, ул.Красноармейская, 16
	3034,20
	№ 2 от 02.09.2019
	03.10.2019
	803,826
	15,190
	2
	уборка мусора, покраска МАФ, озеленение территории
	ООО «Ключ»

	6
	г.Минусинск, ул.Кутузова, 58
	712,60
	№ 1 от 31.07.2019
	07.11.2019
	1185,487
	91,747
	2,
20
	уборка мусора, покраска МАФ, озеленение территории
	ООО УК «Ника»

И.о. директора МКУ «Управление городского хозяйства»                                                 подпись                                    В.Н.Кащеев

Приложение 5
к постановлению Администрации
города Минусинска
от 17.12.2019  № АГ-2347-п

Приложение 9
к подпрограмме «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы

Адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2018-2024 гг.

	№ п/п
	Адрес общественной территории
	Кадастровый номер земельного участка
	Общая площадь общественной территории м2
	Наличие урн на общественной территории
	Наличие освещения на общественной территории
	Наличие лавок на общественной территории
	Наличие МАФ на общественной территории
	Наличие асфальтированного проезда на земельном участке

	Наименование муниципального образования
	Тип населенного пункта
	Физическое расположение общественной территории
	Наименование
	Назначение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	г. Минусинск
	городской округ
	ул. Тимирязева
	Сквер Колмакова
	сквер
	24:53:0110367:1408
	5 026
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

	2
	г. Минусинск
	городской округ
	ул. Красноармейская
	Сквер Энергетиков
	сквер
	24:53:0110193:1374
	5 537
	да
	да
	да
	нет
	да

И.о. директора МКУ «Управление городского хозяйства»                                                 подпись                                        В.Н.Кащеев
[bookmark: _GoBack]